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	TË DHËNAT BAZIKE TË LËNDËS

	TITULLI I LËNDËS:
	Art në Performancë

	NIVELI:
	Ba/Ma

	STATUSI:
	Obligative/Zgjedhore

	VLERA E KREDIVE:
	2

	VITI I STUDIMEVE:
	I

	NUMRI I ORËVE
	2

	MËSIMDHËNËSI:
	Agnes Nokshiqi

	PLANI I DIZAJNUAR I MËSIMIT

	TEMAT MËSIMORE


	JAVA -I-
	Njoftimi i studenteve per plan programin.
Diskutim.

	JAVA -II-
	Diskutim per metoda dhe të teknikave/ hulumtimit për
Performancën.
Improvizime ne tema te caktuara.
Temat e hulumtimit.

	JAVA -III-
	Diskutim per metoda dhe të teknikave/ hulumtimit për
Performancën.
Improvizime ne tema te caktuara.
Hulumtim per Performance Art Futurism, Dada, Surrealism, Living Art.

	JAVA -IV-
	Diskutim per metoda dhe të teknikave/ hulumtimit për
Performancën.
Improvizime kontakti me partner ne skene.
Hulumtim per Performance Art Futurism, Dada, Surrealism, Living Art.

	JAVA -V-
	Ushtrime Koncentrimi.
Hapsira, trupi, koha.
Improvizime kontakti me partner ne skene.

	JAVA -VI-
	Perqendrimi ne hapsire.
Trupi, hapsira, teksti (fjala) improv.
Hulumtim per Laban Technique.

	JAVA -VII-
	Ushtrime trupi.
Trupi, hapsira, teksti (fjala) improv.
Hulumtim per Laban Technique.

	JAVA -VIII-
	Proekcione te performancave.
Diskutim.
Humumtim per Laban Technique.

	JAVA -IX-
	Koncentrimi.
Diskutim per elementet e performances.
Trupi- Hapsira.
Impuls levizje.

	JAVA -X-
	Koncentrimi.
Diskutim per elementet e performances.
Trupi- Hapsira.
Impuls levizje.

	JAVA -XI-
	Proekcione te performancave artistike.
Diskutim.
Rikrijimi i nje perfomance egzistuese me element personal.

	JAVA -XII-
	Proekcione te performancave artistike.
Diskutim.
Rikrijimi i nje perfomance egzistuese me element personal.

	JAVA -XIII-
	Perqendrimi ne hapsire.
Ndjeshmeria e ritmit te mbrendshem si element I lojes.
Hulumtim per Artoin Artaud dhe teatrit te tij.

	JAVA -XIV-
	Perqendrimi ne hapsire.
Ndjeshmeria e ritmit si element I lojes.
Artoin Artaud dhe teatrit te tij I varfer.

	JAVA -XV-
	Prezentimi i konceptit te performances me improvizim.
Rikrijimi i nje perfomance egzistuese me element personal.
Prezantimi.

	JAVA -XVI-
	Përmbledhja e pjeseve performative.
Implementimi i elementeve per realizimin e performances.
Koncepti artistic.

	KOLLOKVIUMI 
	DETYRAT E SEMESTRIT TË PARË

	JAVA -XVII-

	Ushtrime/ improvizim ne hapsire ne temë të caktuar.
Koncepti artistik.
Proekcion i filmit “Un chien Andalou” Luis Buñuel.

	JAVA -XVIII-

	Perqendrim ne hapsire.
Koncepti Artistik.
Hulumtim per Pina Bausch.

	JAVA -XIX-

	Ushtrime kontakti me partner ne hapesire.
Detyra: Trupi, koha.
Kerkimi I çasjes artistike individuale, koncepti artistik.
Diskutim.

	JAVA -XX-

	Hyrje ne dance performance.
Hulumtimi per dance teater.
Kerkimi I çasjes artistike individuale.

	JAVA -XXI-

	Hulumtimi per Pina Bausch.
Performacat e saja dhe koncepti.
Proekcion I filmit “Pina” Wim Wenders.

	JAVA -XXII-

	Ushtrime kontakti me partner ne skene.
Detyra: Trupi, koha, hapsira.
Kerkimi I çasjes artistike individuale.
Diskutim.

	JAVA -XXIII-

	Puna individuale dhe partner ne skene.
Tema e perzgjedhun per performance.
Kerkimi I çasjes artistike individuale.

	JAVA -XXIV-

	Puna individuale ne skene.
Tema e perzgjedhun per performance.
Kerkimi I çasjes artistike individuale.

	JAVA -XXV-

	Përmbledhja e pjeseve performative.
Implementimi i elementeve per realizimin e performances.

	JAVA -XXVI-

	Përmbledhja e pjeseve performative.
Implementimi i elementeve per realizimin e performances.

	JAVA -XXVII-

	Përmbledhja e pjeseve performative.
Implementimi i elementeve per realizimin e performances.

	JAVA -XXVIII-

	Paraqitja e hulumtimeve.
Përmbledhja e pjeseve performative.

	JAVA -XXIX-

	Përmbledhja e pjeseve performative.

	JAVA -XXX-

	Prezantimi I performances artistike.

	PROVIMI FINAL
	DETYRAT E DY SEMESTRAVE.
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